
till -3,6 miljoner kronor, vilket är betydligt bättre 
än det budgeterade beloppet på -14,6 miljoner 
kronor. Alla nämnder utom utbildningsnämnden 
levererade bättre resultat, eller ett resultat i linje 
med budget. En förbättring som visar på orga-
nisationens förmåga att snabbt anpassa sig till 
förändrade förutsättningar.

Största delen av kommunens intäkter består av 
skatteintäkter och generella statsbidrag. Övriga 
intäkter kommer från försäljning, bidrag från stat 
och myndigheter eller taxor och avgifter. 2024 
minskade befolkningen i Oxelösund med 75 
invånare.

•	 Kommunalskatten i Oxelösund är 22,22 
kronor 

•	 Antal invånare var den 31 december 12 031 

År 2024 har varit ett framgångsrikt år för 
Oxelösund! Vi har utsetts till Årets bästa 
upphandlingskommun, Sveriges bästa  
cykelkommun och rankats som den 25:e 
bästa kommunen i Svenskt Näringslivs före-
tagsranking.
Samtidigt har vi, liksom många andra kommu-
ner, känt av en orolig omvärld. Påverkningar 
från konflikter, lågkonjunktur och en minskande 
befolkning har ställt krav på anpassningar. Ett 
lägre barnafödande har gjort att vi behövt om-
strukturera förskolan. Dessutom har kommunen 
tagit över två privata förskolor som stängt.

Underskott
Oxelösund redovisar för första gången på 
många år ett underskott. Underskottet uppgår 

Årets  
cykelkommun

2024

Året som gått 2024



Investeringar påverkar vår ekonomi

Vår ekonomi fortsätter påverkas av investering-
ar vi gör i nya byggnader och fastigheter .

Under 2024 uppgick våra investeringar till 176,1 
miljoner kronor. Det ökade lånebeloppet innebär 
att vi måste betala mer i räntor, vilket påverkar 
vårt ekonomiska resultat negativt. Det innebär 
också att vi har mindre pengar att satsa på olika 
verksamheter, eftersom mer av pengarna går till 
att täcka våra lån. Samtidigt kan vi inte sluta in-
vestera då vi vill ha bra lokaler, rent och snyggt 
samt vara en attraktiv kommun att uppleva, 
arbeta och bo i.

Under året har vi bland annat investerat i 
följande:  

•	 Ny belysning längs med löparbanorna på 
Ramdalens IP

•	 Renoverat motionsspåret vid Jogersö
•	 Ståltheten har fått ny och effektfull ljussätt-

ning 
•	 Fontänen ”Vågen” på Järntorget har renove-

rats och fått ny belysning
•	 Vid Stenviksbadet kom en ny brygga på 

plats
•	 Frösängs torg rustades, nu finns här dekora-

tioner, nya bord och bänkar samt en lekyta 
för barnen. 

Oxelösund har fått sin första cykelgata. Det är 
Torggatan mellan Thams väg och Kaptensgatan 
som omvandlats till cykelgata.

Dalgångens förskola öppnade igen, efter att ha 
varit stängd för renovering under sex månader. 
Dalgångens förskola ligger i området Ramdals-
höjden och har plats för 72 barn.  

Peterslundsskolan färdigrenoverades och iord-
ningställdes så eleverna lagom till vårterminen 
2025 fick flytta in.

Vi investerade 
 för över  

170 miljoner kronor 

Under 2024 påbörjades arbetet med att för-
stärka kajkanten mot Femöre kanal och under 
våren/sommaren 2025 genomförs arbete med 
att iordningsställa området till ett park/rekrea-
tionsområde med trädäck, och parkstråk. 
Arbetet är planerat att vara klart till hösten 2025 
och till båtsäsongen 2026 ska det åter gå att ha 
båten på plats vid kanalen. 

Hösten 2024 var 22 boendeplatser på Björn-
torps särskilda boende färdiga för inflytt. Särskilt 
boende är ett samlingsnamn för det som i var-
dagligt tal kallas för äldreboende och demens-
boende. 

Renoveringen av Stjärnholm fortsatte även 
under 2024. Byggnaden som är från 1680-talet 
har nu nytt tak, även om det består av de gamla 
takpannorna som lagts tillbaka för att behålla 
ett tidstypsikt utseende. Även det över 340 år 
gamla takspånet är bevarat och ligger kvar. Alla 
byggnadsställningar är nu borttagna och det 
enda som är kvar att göra är att måla delar av 
byggnaden och det görs under våren 2025 när 
vädret så tillåter. 

 
En investering kallas det 

när kommunen bygger eller 
renoverat något.  

Bild från renoveringen av Peterslundsskolan. Här syns bytet till sadeltak 
samt nytt konstverk och ny ljusskylt. 

Stålkanten vid Femöre kanal är färdig. Här har arbetet med att iordning-
ställa brygga och promenadsstråk påbörjats.



På torsdagar bjuder kultur- och fritid tillsam-
mans med äldreomsorgsförvaltningen och frivil-
ligorganisationer i kommunen in till Seniorcafét. 
Fika och underhållning samt möjligheten att 
umgås är det populära konceptet som uppskat-
tas av många. Här är det fullsatt nästan varje 
torsdag.

Fyra gånger per år visas finsk film med svensk 
undertext på Koordinaten. Det är en del i arbe-
tet med att erbjuda kulturella aktiviteter utifrån 
att kommunen är en del av det finska förvalt-
ningsområdet. 

Den 1 juli kom över 5 000 besökare till Jogersö. 
Diggiloo gjorde ett turnéstopp i Oxelösund och 
Oxelösund visade upp sig från sin bästa sida 
men strålande sol och en varm sommarkväll.

En kommun gör så mycket än bara investe-
rar. Inom våra verksamheter har det under 
året pågått massor. Bådet stort och smått 
som har betydelse. Har kommer ett litet 
axplock. 

Isvaksbad 
Varje år arrangerar Ramdalsskolan isvaksbad 
för eleverna i årskurs sju. Isvaksbadet genom-
förs för att eleverna under kontrollerade former 
ska få träna på islivräddning så realistiskt som 
möjligt. 

Medborgardialog om Badhusviken 
I februari bjöd kommunen in till medborgar-
dialog om Badhusviken. Utifrån alla synpunkter 
som inkom efter dialogen blir sjöbodarna kvar 
på samma plats som idag. 

Oxelösunds kommun planerar för en ny stads-
del i Badhusviken. Här ska både radhus och 
flerbostadshus byggas, med fokus på god 
arkitektur och områdets historiska och naturliga 
värden. Stadsdelen ska inspireras av småsta-
dens charm med gränder, torg och grönskande 
promenadstråk. Tanken är att skapa en levande 
och trivsam miljö nära havet.

Det är på Koordinaten det händer!
Under året har det funnits flera tillfällen att gå 
på konsert på Koordinaten. Bland annat har  
Jonathan Johansson, Oscar Zia, Pernilla  
Andersson och Nadja Evelina stått på Koordi-
natens scen. 

Under året har Koordinaten bjudit till 18 konst-
utställningar i Galleri K och Galleri O. Kransnedläggning vid monumentet på minnesplatsen för civila och militära 

utlandsveterander, den 6 juni då det invigdes.

Under nationaldagsfirandet den 6 juni invigdes 
minnesplatsen för civila och militära utlandsve-
teraner. Den här dagen flyttade nationaldasfi-
randet till området kring Läget och det är där du 
kan besöka minnesplatsen för civila och militära 
utlandsveteraner.

Eleverna hoppar i med kläder på och ryggsäck som flythjälp. Efter det 
kalla doppet får eleverna bada bastu i kanotklubbens lokaler. 

Den 11 juli samlades 5 000 besökare på Jogersö för att kolla på Diggiloo. 



I Oxelösunds kommun har vi ett nära samarbe-
te med Polisen Oxelösund. Här har kommun-
styrelsens ordförande Dag Bergentoft och tf 
lokalpolisområdeschef Ludvig Hellman skrivit 
under del två av den samverkansöverenskom-
melse vi tagit fram, för att på bästa sätt arbeta 
tillsammans för ökad trygghet och minskad 
brottslighet.

Under våren bjöds alla barn och ungdomar i 
Oxelösund in att plocka skräp. Skräpplockning 
är ett enkelt och konkret sätt att göra skillnad för 
planeten här och nu. När barn och unga plockar 
skräp skapas medvetenhet kring nedskräpning, 
vilket vi vet leder till ändrade attityder och bete-
enden. Totalt deltog över 1200 barn, elever och 
personal i skräpplockardagarna. 

Kulturskolans sommarorkester åkte under tre 
sommarveckor runt i kommunen och underhöll 
både på allmänna platser och på våra äldrebo-
enden. Kulturskolan tilldelades också kommu-
nens kulturstipendium 2024.

Mer som hände  
under 2024,  

kolla in filmen! 
Länk här 

Kulturskolans sommarorkester uppträder

Stina Jansson, trygghetsamordnare, Dag Bergentoft, kommunstyrel-
sens ordförande, Ludvig Hellman tf lokalpolisområdeschef samt Mattias 
Hedström lokalpolis.  

Under 2024 påbörjades ett projekt som medfi-
nasieras av LONA. Vi slutade klippa vägkanter-
na på flera ställen för att gynna den biologiska 
mångfalden. De vackert illustrerade skyltarna 
längs vägkanterna är gjorda av elever från Ram-
dalsskolan. 

För tredje året i rad tog Oxelösund ett stort 
kliv uppåt i Svenskt näringslivs ranking av 
företagsklimatet och når plats 25 av landets 
290 kommuner. Det är den bästa placeringen 
vi någonsin har haft. Oxelösund utsågs även 
till årets upphandlingskommun 2023. Vilket vi 
firade ordentligt under 2024 när resultatet kom. 
Stort grattis till Richard Andersson, upphand-
lingschef som fick motta blommor och diplom. 

Johan Scherlin, näringslivschef, Susanne Sandlund, kommunchef och 
Dag Bergentoft, kommunstyrelsens ordförande firar resultatet i Svenskt 
näringslivs ranking. 

https://www.youtube.com/watch?v=2uk0RD1LCDs&t=1s

